



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	6.706.444,56	2.326.179,96	2.326.179,96	2.235.481,52	2.235.481,52	1.946.829,29
RECEITAS DE CAPITAL	780.000,00	191.333,28	191.333,28	260.000,00	260.000,00	0,00
SUBTOTAL	7.486.444,56	2.517.513,24	2.517.513,24	2.495.481,52	2.495.481,52	1.946.829,29
(-) DEDUÇÕES	920.720,07	301.180,00	301.180,00	306.906,69	306.906,69	259.374,54
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	137.209,74	40.333,36	40.333,36	45.736,58	45.736,58	29.411,06
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	783.510,33	260.846,64	260.846,64	261.170,11	261.170,11	229.963,48
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	6.565.724,49	2.216.333,24	2.216.333,24	2.188.574,83	2.188.574,83	1.687.454,75

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Anual	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
		Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	5.251.970,00	1.750.656,67	1.750.656,67	2.296.535,75	2.296.535,75	1.691.029,57	1.691.029,57	1.239.034,47
(-) Juros e Encargos da Dívida	4.000,00	1.333,33	1.333,33	1.332,56	1.332,56	1.332,56	1.332,56	39,63
SUBTOTAL	5.247.970,00	1.749.323,33	1.749.323,33	2.295.203,19	2.295.203,19	1.689.697,01	1.689.697,01	1.238.994,84
DESPESAS DE CAPITAL	1.325.030,00	441.676,67	441.676,67	397.090,70	397.090,70	88.707,27	88.707,27	99.428,41
(-) Deduções	116.000,00	38.666,67	38.666,67	74.424,30	74.424,30	40.853,70	40.853,70	26.377,56
Amortização de Dívida	116.000,00	38.666,67	38.666,67	74.424,30	74.424,30	40.853,70	40.853,70	26.377,56
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	6.457.000,00	2.152.333,33	2.152.333,33	2.617.869,59	2.617.869,59	1.737.550,58	1.737.550,58	1.312.045,69
RESULTADO	-5.673.489,67	-1.891.486,69	-1.891.486,69	-2.356.699,48	-2.356.699,48	-1.476.380,47	-1.476.380,47	-1.082.082,21
RESULTADO	108.724,49	63.999,91	63.999,91	-429.294,76	-429.294,76	451.024,25	451.024,25	375.409,06

Especificação	Resultado Nominal					
	Exercício Anterior	Saldo		Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Anterior		No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	601.882,25	601.882,25	601.882,25	561.028,55	-40.853,70	-40.853,70
(-) Disponibilidade de Caixa	468.428,89	468.428,89	468.428,89	996.546,74	528.117,85	528.117,85
(-) Aplicações Financeiras	717.538,21	717.538,21	717.538,21	787.943,83	70.405,62	70.405,62
(-) Demais Ativos Financeiros	52.768,50	52.768,50	52.768,50	69.353,63	16.585,13	16.585,13
(+) Restos a Pagar Processados	6.106,18	6.106,18	6.106,18	13.401,78	7.295,60	7.295,60
II - Dívida Consolidada Líquida	-630.747,17	-630.747,17	-630.747,17	-1.279.413,87	-648.666,70	-648.666,70
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-630.747,17	-630.747,17	-630.747,17	-1.279.413,87	-648.666,70	-648.666,70